03/03/22, 08:31 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/4

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CONVOCAÇÃO N° 04/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACOATIARA, no uso das atribuições previstas no Decreto Nº 003, de 04 de janeiro de 2021, e objetivando a
organização do retorno das aulas no Município de Itacoatiara e, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentadas pela Lotação/SEMED, das escolas da rede municipal;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria Municipal de Educação em suprir a demanda supracitada, a fim de iniciar o ano letivo de 2022;

CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar prejuízos à continuidade do
serviço;

CONSIDERANDO a vacância de candidatos na 3ª Convocação,

RESOLVE:

I-CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado 002/2021/SEMED para contratação temporária de professores nos Componentes
Curriculares e Modalidade de Ensino constantes;

II-DETERMINAR o procedimento de atendimento presencial aos convocados, respeitando as restrições das principais medidas e orientações de enfrentamento ao
Coronavírus, como evitar aglomerações e respeitar o distanciamento social, no dia 04 de março 2022, às 08h, horário local, na sede da SEMED, com entrega de
documentos, munidos dos originais e 02 cópias do: RG; Carteira de Trabalho (CTPS); Cadastro de Pessoas Física – CPF; PIS/PASEP; Título de Eleitor e comprovante de
quitação eleitoral da última eleição; Certificado de Reservista (sexo masculino); Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de nascimento dos filhos menores de 14
anos; Extrato ou cópia do Cartão de Conta Salário ou Conta Corrente (Banco Bradesco); Currículo; Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso; Declaração de bens do
titular e do cônjuge quando for o caso; Declaração de que não é titular de cargo, emprego ou função pública; ressalvados os dispostos no artigo 37, XVI, da CF/88;
Comprovante de residência; Atestado de sanidade física e mental e Duas fotos 3x4 (recente);

CONVOCAÇÃO N° 04/2022

ZONA URBANA – EDUCAÇÃO INFANTIL
Class. Código Nome Pontuação OBS

23 164 MARIA DE NAZARE PEREIRA VIDAL 8 APTO
24 863 LUCILENE SIMAS DE NAZARE MEIRELES 8 APTO
25 638 ROSIMEIRE XAVIER DE SOUZA 8 APTO
26 271 GLEIZA GOMES DOS ANJOS 8 APTO
27 208 ALCIANI ROUNNEY CASTRO 8 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL I
Class. Código Nome Pontuação OBS

15 36 FLAVIANA MARIA LOPES DE CARVALHO 8 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL I – EDUCAÇÃO FÍSICA
Class. Código Nome Pontuação OBS

2 711 BENEDITA FRANCINETE LAVAREDA DE ALMEIDA 5 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Class. Código Nome Pontuação OBS

5 538 ALESSANDRA COUTINHO GOMES 8 APTO
6 47 SAMILLE DOS SANTOS CUNHA 8 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – ARTE
Class. Código Nome Pontuação OBS

2 801 JANE PALHETA TAVARES 5 APTO

ZONA URBANA – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Class. Código Nome Pontuação OBS

5 538 ALESSANDRA COUTINHO GOMES 8 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL I
Class. Código Nome Pontuação OBS

46 92 VALDENIZA DAS DORES E SILVA MORAES 4 APTO
47 761 RAYANE CORTEZ CHAGAS 4 APTO
48 901 FRANCINEIA DA SILVA 3 APTO
49 786 THIAGO PENA DA SILVA 3 APTO
50 1008 JANDERLEA DOS SANTOS DA SILVA 3 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – EJA – ENSINO RELIGIOSO
Class. Código Nome Pontuação OBS

1 421 RAUDNEY DA SILVA MORAES 3 APTO

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA

03/03/22, 08:31 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/4

Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada – Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO I – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL I
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTE
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – CIÊNCIAS
Class. Código Nome Pontuação OBS

6 933 CLAUDER FELIPE SOUZA SILVA 4 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – EJA – GEOGRAFIA
Class. Código Nome Pontuação OBS

1 973 TIAGO HELDO MOURA DE OLIVEIRA 4 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTE
Chamada encerrada – Sem inscrições

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
Class. Código Nome Pontuação OBS

3 844 ANDERSON CALHEIROS PLASTER 3 APTO

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
Class. Código Nome Pontuação OBS

1 949 GERCIANE BARRONCAS KETTLE 8 APTO

ZONA RURAL – POLO II – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO III – EJA – FUNDAMENTAL I
Class. Código Nome Pontuação OBS

1 381 RUTH DE SOUZA BARROS 9 APTO

03/03/22, 08:31 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 3/4

ZONA RURAL – POLO IV – FUNDAMENTAL I
Class. Código Nome Pontuação OBS

55 624 GILLIARD RODRIGUES BARBOSA 5 APTO
56 97 MARIA CRISTILANE DA SILVA DE SOUZA 5 APTO
57 470 LAIS PEREIRA DA COSTA 5 APTO
58 1010 JOEL AFONSO RODRIGUES 5 APTO
59 942 MARLEY MARQUES TAVARES 5 APTO
60 984 MARIA ZENILDES SOARES DE SOUZA 5 APTO
61 351 JOQUIEBEDE LIMA XAVIER 4 APTO
62 854 MIRIAN MESQUITA DOS SANTOS 4 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – ARTE
Class. Código Nome Pontuação OBS

3 471 VERA LUCIA DUARTE BARROS 5 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA
Class. Código Nome Pontuação OBS

2 88 LUCILEIA FONSECA CORTEZ 9 APTO
3 83 PEDRO CASTRO DO ESPIRITO SANTO 6 APTO
4 126 SOLANGE MORAIS GAMA 5 APTO
5 146 MARIA ALICE PRAZERES DOS SANTOS 5 APTO
6 137 MARIA DE JESUS SOUZA DA SILVA 5 APTO
7 464 FRUTUOSA NEVES BARROS 5 APTO
8 320 LOURENCO FONSECA CORTEZ 5 APTO
9 153 JOAO ALBERTO PERDIGAO DE SOUZA 5 APTO

10 839 MICHERLANDIA DOS SANTOS OLIVEIRA 5 APTO
11 81 WILCIANE SILVA DA COSTA 3 APTO

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – ENSINO RELIGIOSO
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – GEOGRAFIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – INGLÊS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO IV – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL I
Class. Código Nome Pontuação OBS

73 292 NEIMA CRISTINA FARIAS LEAL 5 APTO
74 578 GILVAN FONSECA BATISTA 5 APTO
75 278 ALDEJANIO DA SILVA PEREIRA 5 APTO
76 302 CLEIDIMAR CARIOLANO DE LIMA 5 APTO
77 476 OZIANE SOUZA LEVY 5 APTO
78 855 DULCINETE DA GRANA COSTA 5 APTO
79 647 ALMISON MOTA COSTA 5 APTO
80 679 ALCILANE DA COSTA FARIAS FERNANDES 5 APTO
81 68 MARILUCIA NEVES FERNANDES 5 APTO
82 672 EDMAR DE JESUS DA SILVA 5 APTO
83 512 NARICELIA PEREIRA LOPES 5 APTO
84 330 LIVIA ROLIM GUIMARAES 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ARTE
Class. Código Nome Pontuação OBS

4 219 FATIMA LOPES BRAGA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – CIÊNCIAS
Class. Código Nome Pontuação OBS

10 572 ELIDIANNE NUNES FERNANDES PENA 8 APTO
11 1000 ANTONIA DE JESUS MACIEL DE OLIVEIRA 7 APTO
12 186 LAIS IURI DA SILVA MELO 6 APTO

ZONA RURAL – POLO V – EJA – CIÊNCIAS
Class. Código Nome Pontuação OBS

03/03/22, 08:31 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 4/4

g
1 298 PRISCILA CUNHA PAES PEREIRA 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – EDUCAÇÃO FÍSICA
Class. Código Nome Pontuação OBS

7 597 LUZIA AMARAL FREITAS 5 APTO
8 49 MARIA AUXILIADORA NUNES JACOB 5 APTO

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO V – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL I
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

ZONA RURAL – POLO VI – ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA PORTUGUESA
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA – ENSINO FUNDAMENTAL I
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA – ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTE
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA – ENSINO FUNDAMENTAL II - CIÊNCIAS
Chamada encerrada – Todos os candidatos aptos foram convocados.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Itacoatiara, 25 de fevereiro de 2022.

VANESSA RAQUEL SILVESTRE MIGLIORANZA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº003 de 04 de janeiro de 2021

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: JIWKCXNRK

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 28/02/2022 - Nº 3063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br